Sig+num Raimundi Geralli. Sig+num Arnalli Geralli. Sig+num Guilelmi Guiriberti. Gerallus.

			Ut res monstravit, (Senyal) sic Poncius ista notavit in die et anno quo supra, cum litteris fusis in XVI linea.

			36

			1111, abril, 23

			En el judici realitzat per dirimir la disputa entre Jordà de Santmartí, senyor del castell d’Eramprunyà, i l’abat Rotllan Oliver de Sant Cugat del Vallès, per unes parellades de terra a Gavà, Jordà fa evacuació de les terres, que reconeix posseir injustament, a canvi de vint morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 864, f. 278v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 812.

			Aquest document està relacionat amb el 157 i 158, amb data del 5 d’abril de 1131 i els documents 76 i 96.

			Diffinicio de pariliatis de Gavano

			In legibus gotorum habetur scriptum quod «pacta vel placita que per scripturam legitime ac iustissime facta sunt, dummodo, in his dies vel annus sit evidenter expressus nullatenus immuttari permittimus»,1 et ideo que in pactis vel placitis continentur aut monstrantur scripta, plenam habeant firmitatem. Propterea notum esse volumus placitum quod est factum inter domnum abbatem Sancti Cucuphatis Rodlandum et Iordanum, seniorem castri Erapruniani de pariliatis quas ipse Iordanus tollebat Sancto Cucuphati in Gavano. Nam quedam Ermeniardis, avia eiusdem Iordanis, dimiserat Sancto Cucuphati quondam in suo testamento easdem pariliatas, quas ipse iniuste detinebat, sicut multis notum est hominibus, sed abbates Sancti Cucuphatis et monachi eius, sepe illum interpellandum, ostendebant auctoritates et conveniencias quas parentes eius recognoscendo eas esse iuris Sancti Cucuphatis fecerunt in presencia nobilium virorum. Sicque tandem venientes ad causam, cum consilio Raimundi Mironis, patrui ipsius Iordanis, et Guillelmi Raimundi, vicarii ipsius castelli, seu Gerberti Ugonis de Tornes et aliorum suorum nobilium, recognoscens isdem Iordanis tortum quod faciebat de ipsis pariliatis, hanc fecit Sancto Cucuphati iustam definicionem ac legitimam evacuacionem, acceptis viginti morabitinis, quas ipse abba dedit ei in rem valentem. In nomine Domini. Ego Iordanus et uxor mea Sancia, propter Deum et remedium animarum nostrarum ac parentum nostrorum, donamus Domino Deo et evacuamus vel definimus Sancto Cucuphati ipsas pariliatas de Gavano, sicut bisavia mea Ermenardis dimisit in suo testamento Sancto Cucuphati, et sicut resonat in carta eius, et de nostra potestate in dominio Sancti Cucuphatis et iure tradimus sine omni reservatione per fidem et sine omni engan Sancti Cucuphatis. Quod si nos aut aliquis homo vel femina venerit contra hanc nostram evacuacionem seu tradicionem prefati alodii, componat Sancto Cucuphati sepedictas pariliatas in duplo, et inantea nostra evacuacio vel definicio firma permaneat omni tempore.

			Que est facta VIIIIº kalendas mai, anno IIIº regnante Leudovico rege.

			Sig+num Iordanis, Sig+num Sancia, femina, qui hanc evacuacionem vel tradicionem facimus, firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Guillelmus Raimundi, vicarii. Sig+num Gerberti Ugonis. Sig+num Raimundi Guillelmi. Sig+num Berengarii Renardi, baiulis.

			Sig+num Petri Raimundi, monachi, qui hoc scripsit die et anno prenotato.
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			1111, maig, 13. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			El bisbe i els clergues de Santa Maria de la Seu van reclamar a Tedball Guitard de Vallferrera i a la seva muller, Ermessenda, la parròquia d’Àreu, que feia molt temps posseïen injustament, i Tedball, que volia anar en pelegrinatge a Jerusalem, seguint el consell del vescomte Pere Arnau, va reconèixer que havia pecat contra Déu i tenia la parròquia injustament, i així la va retornar a la seu amb totes les seves pertinences, delmes i primícies.

			A ACU, perg. 819.

			B ACU, LDEU, I, f. 198v, doc. 639. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1265.

			In nomine Domini. Ego Tedioballus cum coniuge mea nomine Ermesen audientes querimoniam episcopi atque clericorum Sancte Marie Sedis per longum tempus de parrochia de Arau, que erat Sancte Marie quam nos iniuste tenebamus, hostenderunt nobis multociens ecclesiasticas res auferre sacrilegium esse et rogaverunt ut nos vel nostri homines qui illam iniuste tenebant Sancte Marie reddidissemus. Idcirco ego Tedioballus, volens pergere Iherusalem, predicti clerici vocaverunt me ad capitulum et fecerunt mihi querelam de iamdicta parrochia ut reddidissem illam Sancte Marie eiusque canonice. Ego vero cognoscens veritatem illorum et cognoscens me pecasse adversus Dominum et beatam Mariam, Matrem eius, cum filio atque laudamento vicecomitis Petri Arnalli sive Bernardi Petri de Botella necnon et Raimundi Raimundi de Alannis, et cum laudamento aliorum meorum hominum qui ibi mecum aderant, relinquo atque dono domino Deo Sancteque Marie eiusque canonice predictam parrochiam ipsum decimum cum omnibus suis pertinenciis, omniaque Sancta Maria ibi habet vel habere debet. Insuper etiam omnia que ibi abeo vel habere debeo sive omo vel femine per me, hoc quod ad prefatum decimum pertinet relinquo atque dono Sancte Marie eiusque canonice ad integrum propter remedium anime mee parentumque meorum. Sane si quis hanc cartam esvacuacionis atque donacionis infringere temptaverit, primitus iram Dei inveniat postea in quadruplum componat et hec scriptura inconvulsa consistat.

			Acta ista carta IIIº idus madii, anno tercio regnante Ledovico rege.

			Sig+num Tedioballi, Sig+num Ermesendis, Sig+num Tedioballi filii illorum, qui hanc cartam rogaverunt scribere ac firmare manibusque propriis firmaverunt.

			Sig+num Petri Arnalli vicecomitis. Sig+num Bernardi Petri de Botella. Sig +num Raimundi Raimundi de Alannis. Sig+num Raimundi Bernardi de Arau. Sig +num Silvani. Sig+num Raimundi Petri. Isti sunt testes ac firmatores.

			Petrus subdiachonus rogatus scripsit die et anno (Senyal) quo supra.

			38

			1111, juny, 29

			Pere Ramon juntament amb la seva esposa i tots els seus fills pacifiquen, evacuen i defineixen un mas situat a Sales, al terme de Sant Cugat, a favor de l’abat Rotllan Oliver.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 87, f. 29v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 818 (amb data del 1112).

			De Sales

			Pateat cunctis hominibus qualiter ego Petrus Raimundi et uxor mea, nomine Ermengarda, cum cunctis filiabusque nostris. Nos simul in unum pacificamus, evacuamus vel diffinimus Domino Deo et Sancto Cucuphato et dompno Rotlando, abbati, eiusque successoribus cuncteque congregationi sibi subdite, mansum I, qui est in termine Sancti Cucuphatis, in Sales. Quantum ibi habemus vel habere debemus ulla ratione, propter hoc quia non poteramus censum neque usaticos quos inde exire debent reddere, neque etiam nullam scripturam lar[gi]cionis, de patre nostro Raimundo Gommar scilicet mostrare, et propter querimonias plurimas quas habebat abbas eiusque monachi de nobis, unde directum facere non potuimus; propterea sic evacuamus vel diffinimus predictum mansum cum omni sua per[te]nencia, ut neque nos, neque ullus ex nostra progenia vel posteritas audeat requirere aliquid in illo manso, sed libere et solide remaneat Sancto Cucuphato de isto die in antea ad faciendam suam voluntate. Si quis vero hanc difini­tionem disrumpere temptaverit vel temptaverimus, non hoc valeat, set libram auri puri componat ac deinde hec firma permaneat.

			Actum est hoc IIIº kalendas iulii, anno IIII° regni Ledicii regis.

			Sig+num Petrus Raimundi. Sig+num Ermengarda, nos qui ista deffinitionem facimus. Sig+num Mascharii.

			Bernardus, levita vel monachus.

			39

			1111, agost, 12

			Gilabert, juntament amb la seva muller Mendona, així com Guisla, filla d’aquesta, defineixen i evacuen a favor d’un conjunt de germans i nebots una coromina per la qual disputaven, situada a Calaf, a canvi de vuit sous de moneda de Cardona.